

## ACTUALITÉS

**Paris, 18 mars 2022** 

CIC Market Solutions, nouveau partenaire de FamilyShare, un programme Euronext d'accompagnement et de formation sur-mesure pour les entreprises familiales



CIC Market Solutions devient partenaire du programme FamilyShare en 2022, aux côtés de CIC Banque Privée.

FamilyShare est un programme de formation initié par EURONEXT et dédié aux entreprises familiales. À partir de thématiques propres à ces entreprises - telles que la préservation du capital, la transmission ou l'intégration de la nouvelle génération -, FamilyShare permet notamment aux dirigeants, actionnaires et membres de la famille de mieux appréhender l'intérêt et les implications du financement par les marchés financiers. Grâce à des partages d'expériences et des rencontres individualisées avec des experts, FamilyShare délivre un accompagnement spécifiquement adapté au projet, à l'histoire et aux enjeux de chaque entreprise retenue dans le programme.

Partenaire du programme FamilyShare, CIC Market Solutions met ainsi son expertise au service d'entreprises familiales à partir de cette année. Ce partenariat, aux côtés de CIC Banque Privée, témoigne de l'intérêt que le CIC porte à ces acteurs économiques essentiels que sont les groupes familiaux que le groupe souhaite accompagner dans la durée et la proximité sur l'ensemble de leurs problématiques : financements, ouverture du capital, gestion patrimoniale. En France, 1 PME sur 3 est cliente du CIC.

Dans le cadre du programme, les experts CIC Market Solutions interviendront plus spécifiquement sur les aspects de financement et de montage des opérations financières.

CIC Market Solutions remercie EURONEXT pour sa confiance renouvelée dans le cadre de ce partenariat.

## Contact

## Communication CIC Market Solutions

presse-ms@cic.fr

## A propos de CIC Market Solutions

CIC Market Solutions est la direction des activités de marché du CIC au service des clients de Crédit Mutuel Alliance Fédérale. Elle propose des solutions de placement, d'investissement, de couverture des risques et d'asset servicing dédiées aux corporates et aux institutions financières. CIC est une entité de Crédit Mutuel Alliance Fédérale, l'un des principaux groupes bancaires européens avec 51,8 milliards d'euros de capitaux propres comptables et TSS au 30 juin 2021.







www.cic-marketsolutions.eu